
 

 

D.R.S. n.3932 del 04 ottobre 2022 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo 

e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO     il D.L. vo n.118 del 23/06/2011 e s.m.i. “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

 schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt.1 e 2 della L. 05/05/2009, n. 

42”; 

VISTO il D.P. Reg. n.2804  del  19/06/2020  con il quale, a seguito della deliberazione della Giunta regionale n.263 del 

14/06/2020,  è  stato  conferito l’incarico di  Dirigente generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 

Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia; 

    VISTO il D.P. Reg. n.9 del 05/04/2022 pubblicato nella G.U.R.S. n.25 dell’1 giugno 2022, di rimodulazione degli assetti   

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della  legge regionale  n.3/2016;    

    VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n.13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024” pubblicata nella G.U.R.S. n.24 del 

28 maggio 2022;  

 VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n.14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-2024” 

pubblicata nella G.U.R.S. n.24 del 28 maggio 2022; 

 VISTA     la deliberazione della Giunta regionale n.265 del 30 maggio 2022 di approvazione, con riferimento al Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022/2024, del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

 VISTO il D.D.G. n. 2107 del 14/06/2022, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente 

del Servizio 2  “Trattamento economico fondamentale e Posizioni Assicurative ” del Dipartimento della Funzione 

Pubblica e del Personale, a far data dal 16/06/2022; 

   VISTO il D.R.S. n.2648 del 12/07/2022 con cui questo Servizio 2 ha provveduto ad impegnare e contestualmente a disporre 

la liquidazione dell’indennità sostitutiva di preavviso, della tredicesima mensilità 2021, della retribuzione del mese 

del decesso e delle ferie e festività soppresse non fruite spettanti all’erede di Tuzzolino Gaetanina - istruttore  

direttivo C5 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

                             xxxxxxxxxxxxxxxxx secondo il seguente prospetto:  

 

 Causale Cap. 108157  Cap. 108166  Cap.109017  

Indennità mancato preavviso 

(€ 2.376,71 x n.4 mensilità) Euro     9.506,84 Euro   2.840,65 Euro     808,08 

n.7 ratei tredicesima mensilità anno 2021 Euro     1.386,41 Euro      414,26 Euro     117,85 

Retribuzione del mese del decesso - Luglio 

2021 
Euro     2.376,71 Euro      710,16 Euro     202,02 

Monetizzazione n.45 giorni di congedo 

ordinario e festività soppresse anni 2020 e 

2021 

Euro    3.565,07 Euro   1.065,25 Euro     303,03 

TOTALE COMPLESSIVO Euro   16.835,03 Euro   5.030,32 Euro 1.430,98 

 

VISTA la richiesta di xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx effettuata per la somma netta da liquidare di Euro 5.279,36 xxxxx 

xxxxxxxxxx presso l’Agenzia delle Entrate a norma dell’art.48 bis del D.P.R. n.602/73, dalla quale risulta che il Sig.  

Ladalardo Rosario, nato a Baronissi (SA) il 26/04/1968 c.f. LDLRSR68D26A674F  unico erede di Tuzzolino 

Gaetanina, è xxxxxxxxxxxxxxxxx; 

VISTO xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx codice fascicolo xxxxxxxxxxxxxxx codice procedura esecutiva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx assunto al protocollo generale di questo Dipartimento il 13/09/2022 

n.90868, con cui l’Agenzia delle Entrate ordina, entro il termine di 60 giorni dalla notifica dell’atto, di pagare 

direttamente all’Agente della riscossione per la provincia di Agrigento le somme dovute al Sig. Ladalardo Rosario, 

che risulta xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

TENUTO CONTO che la somma  da pagare è stata quantificata con il recupero di differenze stipendiali corrisposte e non 

dovute per l’importo netto di Euro 6.259,01, che ha assorbito totalmente la tredicesima mensilità, la retribuzione del 

mese del decesso e la monetizzazione dei giorni di congedo ordinario e festività soppresse non fruite, riducendo 

parzialmente l’indennità sostitutiva di preavviso netta da corrispondere in Euro 5.279,36; 

 



 

 

CONSIDERATO, in applicazione della circolare n.13 del M.E.F. prot. 41794 del 21/03/2018 paragrafo 5, di potere procedere 

  al pagamento dell’intera somma di Euro 5.279,36 a favore dell’Agenzia delle Entrate di Agrigento, nella 

considerazione che trattasi di competenza iure proprio che rientra tra le indennità di cui all’art.2122 c.c. e pertanto 

non soggetta ai limiti della xxxxxxxxxxx contemplati dall’art.72-ter del D.P.R. n.602/73; 

              RITENUTO per quanto sopra esposto di dover rettificare la liquidazione autorizzata con il precitato D.R.S. n.2648 del 

12/07/2022;  

VISTA     la circolare della Ragioneria Generale della Regione n.11 dell’1/07/2021 e la successiva circolare d’integrazione 

n.17 del 10/12/2021, in osservanza alla quale si attesta la rispondenza del codice IBAN dell’Agenzia delle Entrate- 

Agente della riscossione per la provincia di Agrigento, riportato nel sopra citato xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx; 

 

 DECRETA 
 

Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto:  

ART. 1 –  A rettifica dell’art.2 del D.R.S. n.2648 del 12/07/2022, è disposta e autorizzata la liquidazione delle somme di    

seguito elencate: 

- €  16.835,03 sul capitolo 108157  - codice gestionale U 1010101001, per l’esecuzione xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx codice fascicolo xxxxxxxxxxxx codice procedura esecutiva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, mediante emissione dei seguenti mandati di pagamento : 

 1 

AGENZIA DELLE ENTRATE –

Agente della riscossione per la 

provincia di Agrigento - codice fiscale: 

13756881002 

CC:  IT13J0103016601000000236966 
Istituto 

bancario 
€ 5.279,36 

 

2 

Recupero per emolumenti indebitamente 

percepiti  
//// Capo 17  Capitolo 7306  art.  0 

Conto 

Entrata 
€ 6.259,01 

Ritenute Irpef da versare in Tesoreria //// Capo   6  Capitolo 1023  art.  2 
Conto 

Entrata 
€ 3.478,48 

Ritenute  contributi  quiescenza  a  carico  

del personale regionale 
//// Capo 17  Capitolo 3402  art.  1 

Conto 

Entrata 
€ 1.481,48 

Ritenute contributi previdenza a carico 

del personale regionale 
//// Capo 17  Capitolo 7486  art.  0 

Conto 

Entrata 
€    336,70 

                                                                                                                        Totale mandato € 11.555,67 

            

- € 5.030,32 sul capitolo 108166  - codice gestionale U 1010201001 – per il pagamento degli oneri sociali a 

carico dell'Amministrazione, così come segue:  

1 

Fondo per il pagamento del trattamento  di 

quiescenza e buonuscita del personale 

regionale 

CC: IT16T0200804686000104108105 Unicredit € 4.074,08 

 

2 Oneri sociali a carico Amministrazione //// Capo 17   Capitolo 3629  art.  2 
Conto 
Entrata 

€ 956,24   

 

- € 1.430,98 sul capitolo 109017 - codice gestionale U 1020101001 “Imposta regionale sulle attività produttive 

da versare ai sensi del comma 2 articolo 16 del Decreto legislativo 15/12/1997 n.446 a carico della 

Presidenza e degli Assessorati” per il pagamento dell’Imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.), 

così come segue:  

1 Tesoreria centrale dello Stato CC: IT34J0100003245350200022988 Girofondo  € 1.430,98 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art.9 della 

legge regionale n.9 del 15/04/ 2021,  previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della legge regionale del 7 

maggio 2015 n.9. 

 

Palermo, lì  04/10/2022          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

         F.to R. Ferraro 
 

 

 

 

 Originale agli atti d’ufficio 


